
 

 

COMUNE DI PARENTI  
( P r o v i n c i a d i C o s e n z a ) 

 

 

Copia Albo 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  19 del 29/09/2022 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione tra i Comuni di Marzi, 

Paterno Calabro e Parenti, per la gestione associata del servizio 
di Segreteria Comunale. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore 19:00 presso 
la sala consiliare. 
 

Alla prima convocazione in seduta straordinaria che è stata partecipata ai sigg. 
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

 

  Presente assente 
DEPOSITO Donatella X  

MELE Pietro X  

GUARASCIO Gianluigi                       X     
BELCASTRO Eveline X  

CALABRESE Giancarmine X  

COSCARELLI Katia X  

FUOCO Antonio X  

PERRI Franco X  

LUPIA Ubaldo X  

GUARASCIO Roberto                         X  
VELTRI Pasquale                        X  

 

Totale presenti: n. 11 Totale assenti: n.0 
 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza 
la Dr.ssa Donatella DEPOSITO nella sua qualità di Sindaco. 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. Carmelo Pitaro. 
 

La seduta è pubblica 



               IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE il Comune di Paterno Calabro ha provveduto a sciogliere la Convenzione per 
la gestione associata dell’Ufficio di Segreteria Comunale con il Comune di Marzi;  
  
CONSIDERATO CHE per le vie brevi il Comune di Paterno Calabro ha manifestato la volontà di 
stipulare una nuova convenzione per la gestione associata dell’Ufficio di Segreteria Comunale 
con il Comune di Marzi ed il Comune di Parenti, il cui titolare di convenzione di Segreteria sarà 
il comune di Parenti;   
  
VALUTATA dunque l’opportunità per l’ente di addivenire alla stipula di una nuova convenzione 
per la gestione associata del servizio di Segreteria Comunale con il Comune di Marzi ed il 
Comune di Paterno Calabro;   
  
RITENUTO OPPORTUNO mantenere la presenza del titolare della sede di segreteria, presso il 
Comune di Paterno Calabro per il 33,33% del suo orario di servizio, identicamente per il 
Comune di Marzi per il 33,33% del suo orario di servizio, e per il Comune di Parenti per il 
33,33% del suo orario di servizio, e individuando nel Comune di Parenti il comune capofila della 
sede di segreteria;   
  
VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente e ritenuto di approvarlo   
  
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili di area ai sensi dell’art.49 del TUEL n. 
267/2000;   
  
VISTO il D.lgs 267/2000;  
  
VISTO lo Statuto Comunale;   
  

     PROPONE DI DELIBERARE  
  
1. Di approvare lo schema di convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 
comunale tra i Comuni di Marzi, Paterno Calabro e Parenti per quanto in narrativa e che qui si 
intende riportato per intero quale parte integrante e sostanziale;  
  
2. Di dare atto che pertanto i Comuni di Marzi, Paterno Calabro e Parenti aderiscono alla 
predetta convenzione;   
  
3. Di trasmettere il presente atto per mezzo del Comune Capofila di Parenti alla Prefettura – 
Agenzia per la Gestione dei Segretari Comunali e Provinciali per gli adempimenti di 
competenza;  
  
4. Di procedere alla pubblicazione della presente sull’Albo Pretorio del Comune;   
  
5. Di trasmettere la presente deliberazione ai Comuni di Paterno Calabro e Marzi;  
 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 
del D.lgs 267/2000.  
  

                              IL SINDACO 
 

   f.to dott.ssa Donatella Deposito



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta per come sopra richiamata; 
VISTO il D.lgs n. 267/2000; 
VISTO il D.lgs n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO i pareri dei responsabili delle Aree interessate, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri: 
 
Con voti 11 Favorevoli resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata. 

 
2) Con successiva stessa votazione resa nei modi e forme di legge, riscontrata l’urgenza; 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs n. 
 

267/2000. 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Presidente del Consiglio comunale 

f.to dott.ssa Donatella Deposito 
____________________________ 

 
 
 
 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
f.to Dott. Carmelo Pitaro 
_____________________________ 



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 e 147 bis, legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 
 
 
 

Oggetto: Approvazione schema di Convenzione tra i Comuni di Marzi, 
Paterno Calabro e Parenti, per la gestione associata del servizio 
di Segreteria Comunale.  

 

REGOLARITÀ TECNICA 
 

 

Il Responsabile del Settore:  
X Amministrativo 

 

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° 
e art. 147 bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA che attesta la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere: 

 
X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 

Parenti,29/09/2022  
Il Responsabile del Servizio  
   f.to Dott.ssa Ida Arabia  

 
 



PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione schema di Convenzione tra i Comuni di Marzi, 
Paterno Calabro e Parenti, per la gestione associata del servizio 
di Segreteria Comunale. 

 
 
 
 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000), prot.4142/2022. 

 

Parenti,18/10/2022  
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio amministrativo  
f.to Dott.ssa Ida Arabia  

 
 
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
x è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000; 
 

è divenuta esecutiva il ..................................................... , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Parenti,18/10/2022   
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio amministrativo  
f.to Dott.ssa Ida Arabia  

 
 
 
 
È copia conforme all’originale. 

 

Data ....................................... 
 

Il Responsabile 


